
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

 MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA NR. 29 
din 25 februarie 2016 

 
privind aprobarea majorării bugetului general al municipiului Câmpulung Moldovenesc 

pe anul 2016 şi a modalităţii de finanţare a activităţii „Administraţia pieţelor” 
 

Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară 
din data de 25.02.2016; 

Având în vedere: 
-Expunerea de motive a Primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrată 

la nr. 5056 din 25.02.2016; 
-Raportul Direcţiei economice, înregistrat la nr. 5057 din 25.02.2016; 
-Raportul Compartimentului audit public intern, înregistrat la nr. 5059 din 25.02.2016; 
-Raportul Compartimentului juridic înregistrat la nr. 5060 din 25.02.2016; 
- Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
-Adresa Administraţiei Judeţene a Finanţelor Publice Suceava nr. SVG_STZ/295/2016; 
-Art.1 alin.(3) din  Legea nr. 248/2015 privind stimularea participării în învăţământul 

preşcolar a copiilor provenind din familii defavorizate; 
-Art. 52 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

În temeiul art. 36 alin. (2) lit. a), alin. (4) lit. a), art. 45 şi art. 47 din Legea nr. 215/2001 
a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E :  

 
Art.1. (1)Se aprobă majorarea bugetului local al municipiului Câmpulung  Moldovenesc 

pe anul 2016,  conform anexei nr. 1. 
   (2)Se aprobă influenţe la lista de investiţie a bugetului local al municipiului 

Câmpulung  Moldovenesc pe anul 2016, conform anexei nr.2. 
     (3)Se aprobă   diminuarea  bugetului  instituţiilor publice şi activităţilor finanţate 

integral sau parţial din venituri proprii, conform anexei nr.3. 
 Art.2.Începând cu data de 1.03.2016, se aprobă finanţarea activităţii „Administraţia 
pieţelor” din bugetul local; veniturile obţinute din activităţile desfăşurate de „Administraţia 
pieţelor” se înregistrează la bugetul local la subcapitolul 30020530 „Alte venituri din concesiuni 
şi închirieri”, iar cheltuielile se înregistrează la subcapitolul 700250„Alte servicii în domeniul 
locuinţelor , serviciilor şi dezvoltării comunale”. 

Art.3.Anexele nr. 1-3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.4.Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin Direcţia economică şi 

Direcţia tehnică, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 
 

Macovei Virgil 

 Contrasemnează: 
SECRETARUL MUNICIPIULUI 

Toader Mândrilă 
 


